МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК» «КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР «СОЛОМБАЛА-АРТ»

163020 г. Архангельск, пр. Никольский, 29 ИНН 2901116759 КПП 290101001

Р/сч. 03234643117010002400 в  УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу
(МУК КЦ «Соломбала-Арт» л/сч. 20246Ю00300) БИК 011117401
[image: image1.jpg]

Протокол заседания жюри VII конкурса хореографического творчества «Танцевальная радуга».
В соответствии с Положением о проведении VII конкурса хореографического творчества «Танцевальная радуга» (далее «Конкурс») утвержденным директором МУК КЦ «Соломбала-Арт» и на основании приказа «Об утверждении состава жюри конкурса хореографического творчества «Танцевальная радуга» № 18 о/д от 16.03.2022 г. состоялось заседание членов жюри.
19 марта 2022 года  МУК КЦ «Соломбала-Арт» проводился VII конкурс хореографического творчества «Танцевальная радуга», в котором приняли участие более 611 танцоров в возрасте от 3 до 17 лет.
Конкурсные выступления оценивало жюри в составе:
Шмакова Светлана Николаевна – хореограф, балетмейстер, педагог высшей квалификационной категории образцового детского коллектива Хореографическая студия "Золотица" МАОУДО ДЮЦ (г. Северодвинск), лауреат конкурсов педагогического мастерства, награждена медалью российского казачества "За государственную службу";
Флягина Наталья Мироновна – педагог дополнительного образования ГБОУ «ДДЮТ», педагог подготовительных групп Заслуженного коллектива народного творчества РФ Хореографический ансамбль «Дружба»;

Колычева Надежда Константиновна – Педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЛДДТ», руководитель хореографической студии " Ассоль ".

Слушали: Шмакову С. Н., Флягину Н. М., Колычеву Н. К.
На заседании конкурсных комиссий было принято решение наградить дипломами победителей в номинациях:

Номинация «Хореография. 3 - 4 года»:

Лауреат I степени – студия эстрадного танца «Карамель», номер «Зеленые лунатики»;
Лауреат I степени – танцевальная студия «Мечта», номер «Ёжики»;
Лауреат II степени – студия эстрадного танца «Карамель», номер «Делу время - потехе час»;
Лауреат III степени – танцевальная студия «Мечта», МУК КЦ «Соломбала-Арт», номер «Веселые лягушата»;
Дипломант I степени – хореографический коллектив «Элегия», МУК КЦ «Соломбала-Арт», номер «Мышата»;
Дипломант II степени – студия профессионального танца «Контур», номер «А когда я вырасту»;
Дипломант II степени – студия танца «IMPULSE PRO», номер «Стекляшки».
Номинация «Хореография. 5 - 6 лет»:

Лауреат I степени – студия профессионального танца «Контур», номер «Листья»;
Лауреат I степени – хореографический коллектив «Золотой ключик», МУК КЦ «Маймакса», номер «Эскимосы»;
Лауреат II степени – хореографическая студия «Босиком по радуге», МУК «АГКЦ», номер «Динозавры»;
Лауреат II степени - танцевальная студия «Мечта», номер «Коротышки»;
Лауреат II степени – танцевально-спортивный клуб «Грация», номер «Клоуны»;
Лауреат II степени – студия эстрадного танца «Карамель», номер «Любимая игра»;
Лауреат III степени – хореографический коллектив «Элегия», МУК КЦ «Соломбала-Арт», номер «Пингвины»;

Лауреат III степени – хореографический коллектив «МАКСИМУМ», номер «Ох, весна, весняночка»;

Лауреат III степени - студия эстрадного танца «Карамель», номер «Почемучки»;
Дипломант I степени – хореографический коллектив «Элегия», МУК КЦ «Соломбала-Арт», номер «На полянке»;

Дипломант I степени – хореографический коллектив «Элегия», МУК КЦ «Соломбала-Арт», номер «Ковбойский танец»;

Дипломант II степени – студия эстрадного танца «Карамель», номер «Дочки-матери»;
Дипломант II степени – школа танцев народов мира «Leiladance», номер «Северный танец»;
Дипломант II степени – студия танца «IMPULSE PRO» номер «Колокольчики»;
Дипломант II степени – студия профессионального танца «Контур», номер «Плюшевое приключение»;

Дипломант III степени – вокально-хореографический коллектив «Акварели» МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24», структурное подразделение «Детский сад № 43 «Чебурашка» (г. Северодвинск), номер «Это новый год»;
Дипломант III степени – Школа русского балета, номер «Китайский танец» из балета «Щелкунчик».
Номинация «Хореография. 7 - 9 лет»:

Лауреат I степени – танцевальная студия «Мечта», номер «Бумажная фантазия»;

Лауреат I степени – хореографический коллектив «Золотой ключик», МУК КЦ «Маймакса», номер «Игра»;

Лауреат I степени – образцовый хореографический ансамбль «Пульс», МУК «Ломоносовский ДК», номер Цыплята;
Лауреат I степени – студия профессионального танца «Контур», номер «Баю--бай»;
Лауреат II степени - танцевальная студия «Мечта», МУК КЦ «Соломбала-Арт», номер «На заре»;

Лауреат II степени - хореографическая студия «Босиком по радуге», МУК «АГКЦ», номер «Игра в кегли»;

Лауреат II степени - хореографический коллектив «МАКСИМУМ», МБОУ Гимназия № 24, номер «Чего весною просит сердце»;

Лауреат II степени - школа танцев народов мира «Leiladance», номер «Узбекский танец»;
Лауреат II степени – хореографический коллектив «Элегия», МУК КЦ «Соломбала-Арт», номер «Свет добра»;

Лауреат II степени - студия эстрадного танца «Карамель», номер «Одуванчики»;
Лауреат III степени – студия профессионального танца «Контур», номер «Небесный цвет»;
Лауреат III степени – хореографический коллектив «Элегия», МУК КЦ «Соломбала-Арт», номер «Молдавский танец»;

Лауреат III степени – коллектив «Краски счастья», центр хореографии «Планета танцев», номер «Танцуй со мной»;

Дипломант I степени – хореографический коллектив «Элегия», МУК КЦ «Соломбала-Арт», номер «Ненецкий танец»;

Дипломант I степени – танцевальная студия «Мечта», номер «Валенки»;
Дипломант II степени – коллектив «Краски счастья», центр хореографии «Планета танцев», номер «На глубине»;

Дипломант III степени – студия танца «IMPULSE PRO» номер «Открытка «Весна Победы».
Номинация «Хореография. 10 - 12 лет»:
Лауреат II степени - танцевально-спортивный клуб «Грация», номер «ТВ-переполох»;
Лауреат II степени - танцевальная студия «Мечта», МУК КЦ «Соломбала-Арт», номер «Древо жизни»;

Лауреат III степени – студия эстрадного танца «Карамель», номер «Следуй за мечтой»;

Лауреат III степени – танцевальная студия «Мечта», МУК КЦ «Соломбала-Арт», номер «Полет птиц»;
Лауреат III степени - танцевальная студия «Мечта», МУК КЦ «Соломбала-Арт», номер «Ритм будней»;
Дипломант I степени – студия восточного танца «Ирис», номер «Танец с платками».
Номинация «Хореография. 13 - 17 лет»:

Лауреат I степени – Колобова Екатерина, школа танцев народов мира «Leiladance», номер «Шааби. Египетский народный танец»;
Лауреат I степени – Булыгина Арина, Савелова Арина, студия восточного танца «Ирис», номер «Веера радуги»;
Лауреат I степени – Чуева Мария, школа танцев народов мира «Leiladance», номер «Восточный танец»;
Лауреат II степени – школа танцев народов мира «Leiladance», номер «Ливанская дабка»;
Лауреат II степени – Веселкова Диана, школа танцев народов мира «Leiladance», номер «Стрит-Шааби»;
Лауреат III степени – студия восточного танца «Ирис», номер «Танец с платками»;

Лауреат III степени – Савелова Арина, студия восточного танца «Ирис», номер «Межансе»;

Лауреат III степени – Кутлузаманова София, Гагина Полина студия восточного танца «Ирис», номер «Красота Востока»;

Дипломант I степени – Омельчук Валерия, Школа русского балета, номер «Вариация Феи Сирени из балета «Спящая красавица»;
Дипломант I степени – студия танца «IMPULSE PRO» номер «За гранью»;

Дипломант II степени – Демецкая Елизавета, Школа русского балета, номер «Вариация Феи Нежности из балета «Спящая красавица».